



Relatório de Cotação: PROCESSO RU - JUSTIFICATIVA DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 11/11/2024 14:48:21 e 14/11/2024 17:33:48

Relatório gerado no dia 14/11/2024 17:39:38 (IP: 200.137.163.94)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ITENS 1, 84, 164, 244 - Carne bovina - Lagarto resfriado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		23.000	R\$ 37,82 (un)	-	R\$ 37,82	R\$ 869.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR		NºPregão:907072024 UASG:453079	18/07/2024	R\$ 39,88
Valor Unitário					R\$ 39,88

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARAISO DAS AGUAS		17361639000103-1-000050/2024	07/08/2024	R\$ 36,00
Valor Unitário					R\$ 36,00

Preço Manual	Fornecedor		Data	Preço	Documento Comprobatório
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A		11/11/2024	R\$ 37,59	Anexo 1
Valor Unitário					R\$ 37,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,82

Item 2: ITENS 2, 85, 165, 245 - Carne bovina - Músculo traseiro resfriado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		23.000	R\$ 33,43 (un)	-	R\$ 33,43	R\$ 768.890,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL VIRGÍLIO FERREIRA DE FRANÇA	NºPregão:900012024 UASG:928831	27/06/2024	R\$ 35,50
Valor Unitário				R\$ 35,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	43536-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA-0000882024-0000072024	09/10/2024	R\$ 31,90
Valor Unitário				R\$ 31,90
Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO	13/11/2024	R\$ 32,90	Anexo 2
Valor Unitário				R\$ 32,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Item 3: ITENS 3, 86, 166, 246 - Carne bovina - Patinho, colchão mole ou contra filé resfriado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	55.000	R\$ 36,17 (un)	-	R\$ 36,17	R\$ 1.989.350,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:900122024 UASG:981223	15/07/2024	R\$ 32,83	
Valor Unitário					R\$ 32,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	31047_0482024	05/11/2024	R\$ 33,90	
Valor Unitário					R\$ 33,90
Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório	
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 41,79	Anexo 3	
Valor Unitário					R\$ 41,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,17

Item 4: ITENS 4, 87, 167, 247 - Carne bovina - paleta ou lombo do acém resfriado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	48.000	R\$ 33,62 (un)	-	R\$ 33,62	R\$ 1.613.760,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PIAUI	06553481000149-1-000262/2024	05/07/2024	R\$ 38,90
2	MUNICIPIO DE SOCORRO DO PIAUI	06553671000166-1-000011/2024	13/06/2024	R\$ 29,95
Valor Unitário				R\$ 34,43
Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	12/11/2024	R\$ 32,00	Anexo 4
Valor Unitário				R\$ 32,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,62

Item 5: ITENS 5, 88, 168, 248 - Carne bovina Costela

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	10.000	R\$ 26,82 (un)	-	R\$ 26,82	R\$ 268.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 26,47
Valor Unitário				R\$ 26,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARACAS	16131088000110-1-000007/2024	12/09/2024	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	12/11/2024	R\$ 29,00	Anexo 5
Valor Unitário				R\$ 29,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,82

Item 6: ITENS 6, 89, 169, 249 - CARNE DE SOL bovina, salgada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 2	12.500	R\$ 48,91 (un)	-	R\$ 48,91	R\$ 611.375,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:911012024 UASG:158516	10/07/2024	R\$ 48,29
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 47,97
	Valor Unitário					R\$ 48,13



Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA	12/11/2024	R\$ 50,48	Anexo 6
Valor Unitário				R\$ 50,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,91

Item 7: ITENS 7, 90, 170, 250 - Lingüiça, tipo Calabresa defumada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	22.000	R\$ 28,13 (un)	-	R\$ 28,13	R\$ 618.860,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO	06772859000103-1-000023/2024	24/09/2024	R\$ 29,50	
2	MUNICIPIO DE PIRACURUCA	06553887000121-1-000055/2024	02/08/2024	R\$ 27,00	
Valor Unitário					R\$ 28,25
Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório	
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 27,89	Anexo 7	
Valor Unitário					R\$ 27,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,89					Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,13

Item 8: ITENS 8, 91, 171, 251 - Bacon

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	3.700	R\$ 32,75 (un)	-	R\$ 32,75	R\$ 121.175,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga	43532-Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga-502024-62024	14/10/2024	R\$ 33,93	
2	ESTADO DO PIAUI	06553481000149-1-000262/2024	05/07/2024	R\$ 33,64	
Valor Unitário					R\$ 33,79
Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório	
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 30,69	Anexo 8	
Valor Unitário					R\$ 30,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,64					Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,75



Item 9: ITENS 9, 92, 172, 252 - Carne bovina, Tipo Charque.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		5.250	R\$ 46,82 (un)	-	R\$ 46,82	R\$ 245.805,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 48,50
Valor Unitário					R\$ 48,50

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA		01612608000130-1-000007/2024	20/06/2024	R\$ 42,00
Valor Unitário					R\$ 42,00

Preço Manual	Fornecedor		Data	Preço	Documento Comprobatório
1	73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA		14/11/2024	R\$ 49,96	Anexo 9
Valor Unitário					R\$ 49,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,82

Item 10: ITENS 10, 93, 173, 253 - Carne de Porco in natura, tipo COSTELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		7.800	R\$ 26,49 (un)	-	R\$ 26,49	R\$ 206.622,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 1ªCompanhia de Infantaria	NºPregão:900062024 UASG:160030	10/07/2024	R\$ 26,10
Valor Unitário				R\$ 26,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	03788239000166-1-000263/2024	21/10/2024	R\$ 24,38
2	MUNICIPIO DE IPIRA	24-2024-IPIRÁ-BA-MUNICIPIO DE IPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 26,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,49



Item 11: ITENS 11, 94,174, 254 - Carne Porco in natura, Tipo PÉ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		7.800	R\$ 12,04 (un)	-	R\$ 12,04	R\$ 93.912,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	13988308000139-1-000094/2024	06/06/2024	R\$ 11,13
2	MUNICIPIO DE MATOES	06114631000118-1-000011/2024	09/05/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 11,57

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA	12/11/2024	R\$ 12,98	Anexo 10
Valor Unitário				R\$ 12,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Item 12: ITENS 12, 95, 175, 255 - Ovino - Carneiro / ovelha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 1		7.600	R\$ 52,88 (un)	-	R\$ 52,88	R\$ 401.888,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI	10806496000149-1-000020/2024	16/04/2024	R\$ 59,50
Valor Unitário				R\$ 59,50

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 46,25	Anexo 11
Valor Unitário				R\$ 46,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,88

Item 13: ITENS 13, 96, 176, 256 - Carne suína – BISTECA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	21.000	R\$ 21,22 (un)	-	R\$ 21,22	R\$ 445.620,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 20,99
Valor Unitário				R\$ 20,99



Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA	12/11/2024	R\$ 21,78	Anexo 12
2	47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO	12/11/2024	R\$ 20,90	Anexo 13
Valor Unitário				R\$ 21,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,22	

Item 14: ITENS 14, 97, 177, 257 - Carne sem toucinho, Lombo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	8.800	R\$ 25,41 (un)	-	R\$ 25,41	R\$ 223.608,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 23,42
Valor Unitário				R\$ 23,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SOCORRO DO PIAUI	06553671000166-1-000011/2024	13/06/2024	R\$ 23,80
Valor Unitário				R\$ 23,80

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	13/11/2024	R\$ 29,00	Anexo 14
Valor Unitário				R\$ 29,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,41

Item 15: ITENS 15, 98, 178, 258 - Carne suína sem toucinho, Costela

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		11.500	R\$ 30,23 (un)	-	R\$ 30,23	R\$ 347.645,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900292024 UASG:160353	01/08/2024	R\$ 29,91
Valor Unitário				R\$ 29,91

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORAI	75731000000160-1-000045/2024	08/07/2024	R\$ 30,79
Valor Unitário				R\$ 30,79



Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	12/11/2024	R\$ 30,00	Anexo 15
Valor Unitário				R\$ 30,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,23	

Item 16: ITENS 16, 99, 179, 259 - Fígado bovino congelado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		8.500	R\$ 12,98 (un)	-	R\$ 12,98	R\$ 110.330,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí		NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 16,42
Valor Unitário					R\$ 16,42

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRACURUCA		06553887000121-1-000055/2024	02/08/2024	R\$ 11,66
Valor Unitário					R\$ 11,66

Preço Manual	Fornecedor		Data	Preço	Documento Comprobatório
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A		12/11/2024	R\$ 10,85	Anexo 16
Valor Unitário					R\$ 10,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Item 17: ITENS 17, 100, 180, 260 - Frango - Coxa e Sobrecoxa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	145.000	R\$ 16,26 (un)	-	R\$ 16,26	R\$ 2.357.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	NºPregão:900412024 UASG:985477	06/08/2024	R\$ 15,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 15,75

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 17,29	Anexo 17
Valor Unitário				R\$ 17,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,26



Item 18: ITENS 18, 101, 181, 260 - Frango - Filé de Peito congelado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 2		84.000	R\$ 21,80 (un)	-	R\$ 21,80	R\$ 1.831.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUIXABEIRA	16443723000103-1-000081/2024	31/10/2024	R\$ 21,30
2	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA	46482840000139-1-000631/2024	24/09/2024	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 20,60

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO	12/11/2024	R\$ 22,90	Anexo 18
2	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 23,09	Anexo 19
Valor Unitário			R\$ 23,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,80

Item 19: ITENS 19,102, 182, 262 - Peixe, tipo PESCADA AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2.500	R\$ 73,70 (un)	-	R\$ 73,70	R\$ 184.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSE DE ANCHIETA	NºPregão:900102024 UASG:928827	18/04/2024	R\$ 72,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 73,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ	00014523	28/12/2023	R\$ 73,79
Valor Unitário				R\$ 73,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,70

Item 20: ITENS 20, 103, 183, 263 - Peixe PIRATINGA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		5.000	R\$ 36,85 (un)	-	R\$ 36,85	R\$ 184.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar			NºPregão:900022024 UASG:160298	01/04/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário						R\$ 33,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PIAUI	06553481000149-1-000262/2024	05/07/2024	R\$ 40,69
Valor Unitário				R\$ 40,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,85

Item 21: ITENS 21, 104, 184, 264 - Peixe tilápia CONGELADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10.500	R\$ 38,77 (un)	-	R\$ 38,77	R\$ 407.085,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CANTAGALO	NºPregão:900412024 UASG:985821	07/08/2024	R\$ 37,90	
2	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	NºPregão:903912024 UASG:453079	18/07/2024	R\$ 39,90	
Valor Unitário					R\$ 38,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10546524000136-1-000002/2024	10/04/2024	R\$ 38,50	
Valor Unitário					R\$ 38,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,77

Item 22: ITENS 66, 148, 228, 308 - Pão francês (massa fina)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	21.500	R\$ 20,99 (un)	-	R\$ 20,99	R\$ 451.285,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA	014-2024-ALVORADA DO GURGUÉIA-PI-MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/04/2024	R\$ 20,00	
2	MUNICIPIO DE CAJARI	06469837000160-1-000001/2024	17/04/2024	R\$ 18,07	
Valor Unitário					R\$ 19,04
Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório	
1	03.720.882/0003-10 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FARTURA S.A.	12/11/2024	R\$ 24,90	Anexo 20	
Valor Unitário					R\$ 24,90



Item 23: ITENS 67, 149, 229, 309 - Pão francês (massa grossa)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 2	1.700	R\$ 21,71 (un)	-	R\$ 21,71	R\$ 36.907,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	NºPregão:900172024 UASG:158146	16/04/2024	R\$ 20,15
Valor Unitário				R\$ 20,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA	014-2024-ALVORADA DO GURGUÉIA-PI-MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/04/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,00

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	03.720.882/0003-10 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FARTURA S.A.	12/11/2024	R\$ 23,90	Anexo 21
2	47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO	12/11/2024	R\$ 22,80	Anexo 22
Valor Unitário				R\$ 23,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,71

Item 24: ITENS 70, 150, 230, 310 - Ovos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2		4.500	R\$ 20,25 (un)	-	R\$ 20,25	R\$ 91.125,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRACURUCA	06553887000121-1-000055/2024	02/08/2024	R\$ 19,86
2	Prefeitura Municipal de Simpício Mendes	317678	05/07/2024	R\$ 18,40
Valor Unitário				R\$ 19,13

Preço Manual	Fornecedor	Data	Preço	Documento Comprobatório
1	31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A	12/11/2024	R\$ 22,49	Anexo 23



Valor Unitário

R\$ 22,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,25

Valor Global: R\$ 14.480.702,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: ITENS 1, 84, 164, 244 - Carne bovina - Lagarto resfriado

Preço Estimado: R\$ 37,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,82

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Quilogramas	Carne bovina	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	Data:	18/07/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros alimentícios com entrega parcelada para o Corpo de Bombeiros do Município de Piên/PR;	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Lagarto, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A), Valor estimado: R\$ 39,8800 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação:	NºPregão:907072024 / UASG:453079
		Lote/Item:	/54
		Ata:	N/A
CatMat:	447442 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Lagarto Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	Homologação:	19/08/2024 18:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	85
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 39,88
VENCEDOR		
Marca: FRIGON		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRIGON		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DAS AGUAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS (CARNE BOVINA, DE AVES, SUÍNA E PEIXES; FRIOS E EMBUTIDOS; E HORTIFRÚTI) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.

Descrição: 18489 - CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - MÁXIMO DE 8% DE GORDURA, COR VERMELHO VIVO, DE 1ª QUALIDADE, MÁXIMO DE 1% DE RESÍDUO, ESFRIADA IMEDIATAMENTE APÓS MOAGEM, SUBMETIDA AOS PROCESSO DE INSPEÇÃO DA - 18489 - CARNE BOVINA, IN NATURA, TIPO LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - MÁXIMO DE 8% DE GORDURA, COR VERMELHO VIVO, DE 1ª QUALIDADE, MÁXIMO DE 1% DE RESÍDUO, ESFRIADA IMEDIATAMENTE APÓS MOAGEM, SUBMETIDA AOS PROCESSO DE INSPEÇÃO DA RISPOA, OBTIDA ATRAVÉS DE CARNE RESFRIADA, ISENTA DE TECIDOS INFERIORES (OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, PONEVROSES, TENDÕES, COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS, ETC), SEM ADITIVOS COADJUVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, PEÇA INTEIRA. (KG) * EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Data: 07/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17361639000103-1-000050/2024

Lote/Item: 1/1484307

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 210

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 *VENCEDOR*	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 36,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 37,59
Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 11/11/2024 16:44:00
Produto: Carne bovina Lagarto
Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A
Link: https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/9661/carne-bovina-lagarto-peca-vac-1500kg
Comprovante: Anexo 1

Item 2: ITENS 2, 85, 165, 245 - Carne bovina - Músculo traseiro resfriado

Preço Estimado: R\$ 33,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,43

Quantidade	Descrição	Observação
23.000 Quilogramas	Músculo traseiro resfriado, inteiro, moído ou cortado em cubos de até 20gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL VIRGÍLIO FERREIRA DE FRANÇA	Data: 27/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para os alunos da educação de jovens e adultos da escola estadual Virgílio Ferreira de França.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447496 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Músculo Traseiro Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:928831
	Lote/Item: /10
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2024 16:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 44
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.532.598/0001-44 *VENCEDOR*	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 35,50
Marca: BOI BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOI BRASIL Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 31,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	Data: 09/10/2024 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO EVANGELISTA/MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: Musculo Bovino Musculo: Carne Bovina in natura, Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Cortada em cubos, estado de conservação: Resfriado. - Musculo Bovino Musculo: Carne Bovina in natura, Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Cortada em cubos, estado de conservação: Resfriado.	SRP: SIM
	Identificação: 43536-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA-0000882024-0000072024
	Lote/Item: 147/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2024 16:42
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.727/0001-32 *VENCEDOR*	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 31,90
Marca: STOK CARNES Fabricante: STOK CARNES Modelo: Musculo Bovino Musculo: Carne Bovina in natura, Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Cortada Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 32,90

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/11/2024 12:16:14
Produto: Carne bovina músculo
Fornecedor: 47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
Link: <https://www.paodeacucar.com/produto/155270/musculo-bovino-resfriado-peca-1kg>
Comprovante: Anexo 2



Item 3: ITENS 3, 86, 166, 246 - Carne bovina - Patinho, colchão mole ou contra filé resfriado

Preço Estimado: R\$ 36,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,17

Quantidade	Descrição	Observação
55.000 Quilogramas	Carne bovina - Patinho, colchão mole ou contra filé resfriado, inteiro ou cortado em bifes de até 75 g, AMACIADOS MECANICAME NTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,83
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 15/07/2024 08:00
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:981223
CatMat: 480370 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	Lote/Item: /94
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 14:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.260
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.420.742/0001-90 *VENCEDOR*	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 32,83
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: carne Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 33,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	Data: 05/11/2024 09:00
Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO DISTRITO DE NOVA ESPERANÇA"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO, BIFE, ISCAS OU CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE - CARNE BOVINA TIPO PATINHO, BIFE, ISCAS OU CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE	Identificação: 31047_0482024
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 160
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.032.929/0001-16 *VENCEDOR*	J. M. CAPELETO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 33,90
Marca: CAAPUAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 09:04:44

Produto: Carne bovina PATINHO

Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A

Link: <https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/9662/carne-bovina-patinho-peca-vacuo-1kg>

Comprovante: Anexo 3

Item 4: ITENS 4, 87, 167, 247 - Carne bovina - paleta ou lombo do acém resfriado

Preço Estimado: R\$ 33,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,62
Quantidade	Descrição	Observação	
48.000 Quilogramas	Carne bovina - paleta ou lombo do acém resfriado, INTEIRO OU CORTADO EM CUBOS DE ATÉ 20GR.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PIAUI	Data: 05/07/2024 09:16	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - carne	Modalidade: Dispensa	
Descrição: Carne Bovina In Natura tipo corte: paleta (pá), apresentação: cortada, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a) - Carne Bovina In Natura tipo corte: paleta (pá), apresentação: cortada, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a)	SRP: NÃO	
	Identificação: 06553481000149-1-000262/2024	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Homologação: 19/06/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 4.060	
	Unidade: Quilograma	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 38,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SOCORRO DO PIAUI	Data: 13/06/2024 00:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar com intuito de atender a Secretaria Municipal de Educação de Socorro do Piauí-PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 2 - CARNE BOVINA: em pedaços, sem osso tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10% de gord - Lote 2 - CARNE BOVINA: em pedaços, sem osso tipo músculo, paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios, com no máximo 10% de gordura, em embalagem plástica de 1 a 2 kg transparente e resistente. Certificado de Inspeção Sanitária. O produto não poderá apresentar mínimo sinal de descongelamento, podendo ser devolvido à empresa, caso não cumpra com as normas desse edital. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e selo SIM/SIF/SIE.	Identificação: 06553671000166-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 26/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.348
	Unidade: Quilo
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.003.987/0001-78 *VENCEDOR*	A D J COMERCIO SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 29,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 32,00
Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 10:54:30
Produto: Carne bovina Paleta ou Lombo
Fornecedor: 04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
Link: <https://www.lojaonline.pinheirosupermercado.com.br/produtos/detalhe/3828/paleta-bovina-500g>
Comprovante: Anexo 4

Item 5: ITENS 5, 88, 168, 248 - Carne bovina Costela

Preço Estimado: R\$ 26,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,82
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Quilogramas	Carne bovina com osso - tipo costela resfriada, serrado em pedaços de 50 a 70 gramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.

Descrição: **Carne bovina in natura** - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Pedaço

CatMat: **447414** - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Costela | Apresentação: Pedaço | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 16/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:158146
Lote/Item: /713
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 10:24
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36 *VENCEDOR*	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 26,47
Marca: FRIGOL / FRIGOL S.A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA.

Descrição: CARNE, BOVINA, COSTELA resfriada, com osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com - CARNE, BOVINA, COSTELA resfriada, com osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade

Data: 12/09/2024 14:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16131088000110-1-000007/2024

Lote/Item: 1/168

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 550

Unidade: Quilogramas

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.655.787/0001-49	ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 29,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 11:01:19

Produto: Carne bovina Costela

Fornecedor: 04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

Link: https://www.lojaonline.pineirosupermercado.com.br/produtos/detalhe/9623/carne-costela-bovina-do-dianteiro-fribal-500g

Comprovante: Anexo 5

Item 6: ITENS 6, 89, 169, 249 - CARNE DE SOL bovina, salgada

Preço Estimado: R\$ 48,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,91

Quantidade	Descrição	Observação
12.500 Quilogramas	CARNE DE SOL bovina, salgada, INTEIRO OU CORTADO EM CUBOS ATÉ 20GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 48,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios - gêneros alimentícios - diversos I - para as aulas práticas do campus Florianópolis- Continente do IFSC.

Descrição: Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol, Origem: Bovina,

Apresentação: Peçaço, Estado De Conservação: Seco(A),

CatMat: 447736 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol | Origem: Bovina |

Apresentação: Peçaço | Estado De Conservação: Seco(A)

Data: 10/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:911012024 / UASG:158516

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 15/08/2024 16:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 *VENCEDOR*	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,29
Marca: CCS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 47,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:158146 Lote/Item: /710 Ata: N/A Homologação: 11/06/2024 10:24 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Peçaço , Origem: Bovina	
CatMat: 447736 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol Origem: Bovina Apresentação: Peçaço Estado De Conservação: Seco(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36 *VENCEDOR*	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 47,97
Marca: CHARQUE PARAISO S J PARAISO CHARQUE LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1	R\$ 50,48
Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Data/Hora: 12/11/2024 11:36:42	
Produto: Carne de Sol	
Fornecedor: 73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA	
Link: https://www.ferreiraemcasa.com.br/produtos/detalhe/3737/carne-de-sol-bovina-rio-maria-kg-kaico	
Comprovante: Anexo 6	

Item 7: ITENS 7, 90, 170, 250 - Lingüiça, tipo Calabresa defumada

Preço Estimado: R\$ 28,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,13
Quantidade	Descrição	Observação	
22.000 Quilogramas	Lingüiça, tipo Calabresa defumada, ingredientes carne suína.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 29,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as necessidades as demandas das Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração, do município de São Raimundo Nonato - PI

Descrição: **Linguiça tipo calabresa. Embalagem etiquetada, de acordo com a legislação vigente, contendo peso, data de validade, dados do produtor e etc, com prazo de validade mínimo de 6 meses** - Linguiça tipo calabresa. Embalagem etiquetada, de acordo com a legislação vigente, contendo peso, data de validade, dados do produtor e etc, com prazo de validade mínimo de 6 meses

Data: 24/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06772859000103-1-000023/2024

Lote/Item: 1/108

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.100

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.499.208/0001-37	MARIA DAS DORES ALVES GOMES	R\$ 29,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACURUCA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS GENEROS ALIMENTICIOS (PERECÍVEIS) para atender as NECESSIDADE DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE PIRACURUCA QUE PARTICIPAM DESSE SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência

Descrição: **Linguiça calabresa grossa. Embalagem polietileno atóxico transparente, rotulagem de acordo com legislação vigente.** - Linguiça calabresa grossa. Embalagem polietileno atóxico transparente, rotulagem de acordo com legislação vigente.

Data: 02/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06553887000121-1-000055/2024

Lote/Item: 1/4588371

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.902.822/0001-19	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 27,89

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 12:02:30

Produto: Linguiça calabresa

Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A

Link: <https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/24153/linguica-calabresa-cozida-defumada-saudali-kg>

Comprovante: Anexo 7



Preço Estimado: R\$ 32,75 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,75
Quantidade	Descrição		Observação	
3.700 Quilogramas	Bacon			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga	Data: 14/10/2024 09:00
Objeto: Registro de Preço, visando o eventual fornecimento de forma parcelada e futura aquisição de gênero alimentício, hortifrúti e material de consumo para atender as demandas da Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga-FUMSP pelo período de 12(doze) meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CARNE (BACON DEFUMADO): Produto de primeira qualidade, peça embalada a vácuo, acondicionada em embalagens de plástico atóxico com aspecto característico firme, cor própria, não pegajosa, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, isenta - CARNE (BACON DEFUMADO): Produto de primeira qualidade, peça embalada a vácuo, acondicionada em embalagens de plástico atóxico com aspecto característico firme, cor própria, não pegajosa, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, isentas de sujidades, parasitas e larvas. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos com A RESOLUÇÃO RDC nº 216 DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 E RESOLUÇÃO RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA. Embalagem: Embalagem Primária: acondicionada em embalagem plástica transparente atóxica, contendo nome do produto, peso líquido, carimbo e no registro no órgão regulamentador, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem secundária: deverá ser caixas de papelão ondulada, reforçada, forradas com plástico, lacradas e com especificação de peso líquido e/ou número de pacotes.Em hipótese alguma serão aceitos embalagens que contenham impurezas, objetos, corpos estranhos ou presença de insetos que comprometam a qualidade do produto. O produto deverá estar em temperatura congelada. O produto deverá ter validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não deverá ter data de fabricação anterior a 10 (DEZ) dias da data da entrega. Nos rótulos das embalagens deverão constar de forma clara as seguintes informações: 1. Identificação do produto, inclusive a marca; 2. Nome do fabricante; 3. Data de fabricação; 4. Data de validade ou prazo máximo para o consumo; 5. Peso líquido; 6. Componentes do produto; 7. Número do lote; 8. Número do registro em órgão competente; 9. Registro/Carimbo do SIF/SISP.	Identificação: 43532-Fundação Municipal de Saúde de Pirapetinga-502024-62024
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2024 08:41
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 33,93
VENCEDOR		
Marca: FRIMESA		
Fabricante: FRIMESA		
Modelo: FRIMESA		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 33,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PIAUI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - carne

Descrição: Carne Defumada tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: fatiada, estado de conservação: resfriado(a) - Carne Defumada tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: fatiada, estado de conservação: resfriado(a)

Data: 05/07/2024 09:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 06553481000149-1-000262/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 806

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 33,64
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 30,69

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 13:37:50

Produto: Bacon

Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A

Link: https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/30184/bacon-defumado-frigoleste-kg

Comprovante: Anexo 8

Item 9: ITENS 9, 92, 172, 252 - Carne bovina, Tipo Charque.

Preço Estimado: R\$ 46,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.250 Quilogramas	Carne bovina dianteira, tipo Charque	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina

CatMat: 447733 - Carne Salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Charque | Origem: Bovina | Apresentação: Em Mantas | Estado De Conservação: Seco(A)

Data: 16/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:158146

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 10:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.100.646/0001-08 *VENCEDOR*	WILTON XAVIER LANDIM	R\$ 48,50
Marca: FRIGOTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	Data: 20/06/2024 16:01
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTOS PARA MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE DE CHARQUE: produto industrializados de carne, salgado e dessecada, feito a partir da carne fresca bovina desossada, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação - CARNE DE CHARQUE: produto industrializados de carne, salgado e dessecada, feito a partir da carne fresca bovina desossada, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. UND FORNECIMENTO EMBALGEM 1KG.	Identificação: 01612608000130-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/4237561
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.494.673/0001-61 *VENCEDOR*	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	R\$ 42,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 49,96

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 14/11/2024 10:34:18
Produto: Carne Bovina Charque
Fornecedor: 73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA
Link: https://www.ferreiraemcasa.com.br/produtos/detalhe/2009/charque-frinense-500g
Comprovante: Anexo 9

Item 10: ITENS 10, 93, 173, 253 - Carne de Porco in natura, tipo COSTELA

Preço Estimado: R\$ 26,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,49			
Quantidade	Descrição	Observação	
7.800 Quilogramas	Carne de Porco in natura, tipo COSTELA, apresentação salgada (serrada em porções de 40 a 60 gramas).		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 10/07/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160030 Lote/Item: /12 Ata: N/A Homologação: 18/07/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20 Unidade: Quilograma UF: BA
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal e prato plástico para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria.	
Descrição: Carne salgada - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COSTELINHA ORIGEM SUÍNA APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	
CatMat: 447742 - Carne Salgada - Tipo Corte: Costelinha Origem: Suína Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Resfriado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.793.794/0001-75 *VENCEDOR*	R DA SILVA BRISIO COMERCIAL DE ALIMENTOS	R\$ 26,10
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA	Data: 21/10/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUPRIR NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 03788239000166-1-000263/2024 Lote/Item: 1/4857421 Ata: N/A Homologação: 04/11/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 4.490 Unidade: KG UF: MT
Descrição: COSTELINHA SUÍNA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, COM OSSOS, PREVIAMENTE FATIADA, CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITARIA, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, CONGELADAS, EMBALADAS A VACUO EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS A - COSTELINHA SUÍNA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, COM OSSOS, PREVIAMENTE FATIADA, CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITARIA, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, CONGELADAS, EMBALADAS A VACUO EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS, QUIMICAS, E ORGANOLEPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA, ENTREGUE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVEM SER ENTREGUES EM EMBALAGENS DE 3.0 KG. DEVEM CONSTAR O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA (SIM - TANGARÁ DA SERRA)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.233.431/0001-66 *VENCEDOR*	VALECORTES PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,38
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BAHIA

Descrição: CARNE SUÍNA, COSTELA- SALGADA - CARNE SUÍNA, COSTELA- SALGADA

Data: 03/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 24-2024-IPIRÁ-BA-MUNICIPIO DE IPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/05/2024 14:38

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.491

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.206.588/0001-30	MERCEARIA DO GORDINHO EIRELI	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Marca: BOI DOURADO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: ITENS 11, 94,174, 254 - Carne Porco in natura, Tipo PÉ

Preço Estimado: R\$ 12,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Quilogramas	Carne Porco in natura, Tipo PÉ, apresentação salgado (serrado em porções de 40 a 60 gramas)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção de todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de senhor do Bonfim.

Descrição: CARNE/PORCO, parte do porco, PÉ para feijoada, salgado - CARNE/PORCO, parte do porco, PÉ para feijoada, salgado

Data: 06/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13988308000139-1-000094/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 290

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.464.458/0001-89	COMERCIAL ABS E SILVA LTDA	R\$ 11,13
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MATOES

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras para o Hospital Municipal Divino Espírito Santo.

Descrição: **PÉ DE PORCO 1kg: Carne de origem suína, livre de sujidades, devidamente acondicionadas em embalagens plásticas em ambientes devidamente refrigerados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, o selo de inspeção sanitár** - PÉ DE PORCO 1kg: Carne de origem suína, livre de sujidades, devidamente acondicionadas em embalagens plásticas em ambientes devidamente refrigerados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, o selo de inspeção sanitária, expedido pelo Ministério de Agricultura Federal, com registro no SIF ou SISF, nº de lote, peso e validade. OBS: Deverá ser entregue semanalmente e parceladamente, em local escolhido pela secretaria, em horário comercial, segundo a necessidade do pedido mensal.

Data: 09/05/2024 12:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06114631000118-1-000011/2024

Lote/Item: 1/108

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Quilo

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 12,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 12,98

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 11:38:36

Produto: Carne de Porco, tipo Pé

Fornecedor: 73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA

Link: <https://www.ferreiraemcasa.com.br/produtos/detalhe/3778/pe-salgado-suino-frimesa-kg>

Comprovante: Anexo 10

Item 12: ITENS 12, 95, 175, 255 - Ovino - Carneiro / ovelha

Preço Estimado: R\$ 52,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,88

Quantidade	Descrição	Observação
7.600 Quilogramas	Ovino - Carneiro / ovelha – sem capa de gordura (pernil, costela, espinhaço) resfriado,serrado em pedaços de 80 a 100 g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.

Descrição: **Carne de ovino in natura** - Carne de ovino in natura

CatMat: **447651** - Carne De Ovino In Natura - Tipo Animal: Cordeiro | Tipo Corte: Pernil | Apresentação: Peça Inteira | Processamento: Com Osso | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 16/04/2024 09:42

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10806496000149-1-000020/2024

Lote/Item: 1/52

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.100.646/0001-08 *VENCEDOR*	WILTON XAVIER LANDIM	R\$ 59,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 46,25

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 14:37:05
Produto: Carne de Carneiro
Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A
Link: https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/14523/carne-criacao-resfriado-diversos-bandeja-1kg
Comprovante: Anexo 11

Item 13: ITENS 13, 96, 176, 256 - Carne suína – BISTECA

Preço Estimado: R\$ 21,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,22
Quantidade	Descrição	Observação	
21.000 Quilogramas	Carne suína – BISTECA, apresentação serrada em porções de 200 a 300 gramas, congelada		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:158146 Lote/Item: /726 Ata: N/A Homologação: 11/06/2024 10:24 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	
Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca) , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Fatiada	
CatMat: 447508 - Carne Suína In Natura - Tipo Corte: Carré (Bisteca) Apresentação: Fatiada Processamento: Com Osso Estado De Conservação: Congelado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36 *VENCEDOR*	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 20,99
Marca: FRIMESA / FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 21,78

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 16:45:40
Produto: BISTECA SUÍNA
Fornecedor: 73.807.471/0002-60 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA
Link: https://www.ferreiraemcasa.com.br/produtos/detalhe/3328/bisteca-suina-cong-kg
Comprovante: Anexo 12



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 16:42:20

Produto: BISTECA SUÍNA

Fornecedor: 47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO

Link: <https://www.paodeacucar.com/produto/105014/bisteca-suina-resfriada-bandeja-500g>

Comprovante: Anexo 13

Item 14: ITENS 14, 97, 177, 257 - Carne sem toucinho, Lombo

Preço Estimado: R\$ 25,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,41
Quantidade	Descrição	Observação	
8.800 Quilogramas	Carne suína sem toucinho – lombo congelado - serrado em pedaços de 400 a 600g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:158146 Lote/Item: /728 Ata: N/A Homologação: 11/06/2024 10:24 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Quilograma UF: PI
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	
Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	
CatMat: 447518 - Carne Suína In Natura - Tipo Corte: Lombo Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 23,42
VENCEDOR		
Marca: FRIMESA / FRIMESA COOPERATIVA CENTRAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOCORRO DO PIAUI

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar com intuito de atender a Secretaria Municipal de Educação de Socorro do Piauí-PI.

Descrição: Lote 2 - LOMBO SUINO: Carne Suína tipo lombo, congelada de 1ª qualidade, carne limpa e sem gordura e aponeuroses, sem ossos – devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, de 01 kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso - Lote 2 - LOMBO SUINO: Carne Suína tipo lombo, congelada de 1ª qualidade, carne limpa e sem gordura e aponeuroses, sem ossos – devem ser embaladas em sacos de polietileno transparente, de 01 kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas isotérmicas conforme exigência e legislação vigente da Secretaria da Saúde. O Produto deve ser obtido em estabelecimentos com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de inspeção Municipal (SIM), além de possuir registro junto ao CRMV

Data: 13/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06553671000166-1-000011/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 26/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.674

Unidade: Quilo

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.003.987/0001-78	A D J COMERCIO SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 23,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 29,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 13/11/2024 10:31:36

Produto: Carne Suína Lombo

Fornecedor: 04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

Link: https://www.lojaonline.pinheirosupermercado.com.br/produtos/detalhe/366/lombo-suino-com-osso-congelado-500g

Comprovante: Anexo 14

Item 15: ITENS 15, 98, 178, 258 - Carne suína sem toucinho, Costela

Preço Estimado: R\$ 30,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,23
Quantidade	Descrição	Observação	
11.500 Quilogramas	Carne suína sem toucinho – costela congelada serrada em pedaços de 80 a 100g		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupo de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Costela/Costelinha , Apresentação: Em Manta , Estado De Conservação: Resfriado(A)

CatMat: 447511 - Carne Suína In Natura - Tipo Corte: Costela/Costelinha | Apresentação: Em Manta | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 900292024 / UASG: 160353

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 13:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.472.069/0001-60 *VENCEDOR*	TRIBINO FERRERA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 29,91
Marca: SADIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Carne Suína. COSTELA SUÍNA, carne suína industrial Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORAI	Data: 08/07/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARNES E DERIVADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE FLORAI, ESTADO DO PARANÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 75731000000160-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/4391684
	Ata: N/A
	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 455
	Unidade: Quilograma
	UF: PR
Descrição: Carne Suína, costela, sem pelo (toucinho) e couro (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante.Carne Suína, costela, sem pelo (toucinho) e couro (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solíc - Carne Suína, costela, sem pelo (toucinho) e couro (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante.Carne Suína, costela, sem pelo (toucinho) e couro (fresca), o corte sera definido conforme necessidade do departamento solicitante. A carne deve apresentar-se com aspecto proprio, livre de acumulo de sangue, nao amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor proprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.151.751/0001-65 *VENCEDOR*	S. PULCINELLI MARASSI - ACOUGUES	R\$ 30,79
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 30,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 15:12:34
Produto: COSTELA SUÍNA CONGELADA
Fornecedor: 04.163.766/0013-81 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
Link: https://www.lojaonline.pinhoirosupermercado.com.br/produtos/detalhe/9086/costela-suina-fribal-sem-toucinho-500g
Comprovante: Anexo 15

Item 16: ITENS 16, 99, 179, 259 - Fígado bovino congelado

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98
Quantidade	Descrição	Observação	
8.500 Quilogramas	Fígado bovino congelado		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.

Descrição: **Carne bovina in natura** - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Fígado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira

CatMat: **447484** - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Fígado | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 16/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:158146
Lote/Item: /716
Ata: N/A
Homologação: 11/06/2024 10:24
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 16,42
VENCEDOR		
Marca: FRIGOL / FRIGOL S.A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACURUCA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS GENEROS ALIMENTICIOS (PERECÍVEIS) para atender as NECESSIDADE DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE PIRACURUCA QUE PARTICIPAM DESSE SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência

Descrição: **Fígado bovino – bife de fígado tenderizado porcionado mecanicamente, congelado com interfolheamento plástico** - Fígado bovino – bife de fígado tenderizado porcionado mecanicamente, congelado com interfolheamento plástico

Data: 02/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06553887000121-1-000055/2024
Lote/Item: 1/4588379
Ata: N/A
Homologação: 23/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: KG
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.183.972/0001-92	N CERQUEIRA DE C ROCHA	R\$ 11,66
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 10,85

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 16:37:30

Produto: Fígado bovino

Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A

Link: https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/14395/figado-bovino-congelado-diversos-1-kg

Comprovante: Anexo 16



Item 17: ITENS 17, 100, 180, 260 - Frango - Coxa e Sobrecoxa

Preço Estimado: R\$ 16,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,26

Quantidade	Descrição	Observação
145.000 Quilogramas	Frango - Coxa e Sobrecoxa congeladas (porções médias de 250g)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	Data: 06/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Departamento de Assistência Social do Município de Nova Esperança do Sudoeste - Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:900412024 / UASG:985477
	Lote/Item: /44
	Ata: N/A
CatMat: 447594 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Peito Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Homologação: 20/08/2024 10:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11 *VENCEDOR*	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,49
Marca: COOPAVEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPAVEL Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:158146
	Lote/Item: /702
	Ata: N/A
CatMat: 447636 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	Homologação: 11/06/2024 10:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.420.218/0001-36 *VENCEDOR*	51.420.218 JOAO VICTOR DOS SANTOS BRITO	R\$ 16,00
Marca: BONASA / Bonasa Alimentos S A Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 12/11/2024 16:35:56

Produto: Frango coxa e sobrecoxa

Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A

Link: <https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/14521/coxa-scoxa-de-frango-resfriado-diversos-1kg>

Comprovante: Anexo 17

Item 18: ITENS 18, 101, 181, 260 - Frango - Filé de Peito congelado		
Preço Estimado: R\$ 21,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,80		
Quantidade	Descrição	Observação
84.000 Quilogramas	Frango - Filé de Peito congelado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXABEIRA	Data: 31/10/2024 09:00	
Objeto: [LICITANET] - PREGÃO ELETRÔNICO 013/2024, dia 31/10/2024 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDENDIMENTO AOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO BÁSICA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE QUIXABEIRA – BA, VISANDO FINALIZAR O ANO LETIVO DE 2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 16443723000103-1-000081/2024	
	Lote/Item: 1/4882842	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2.500	
	Unidade: KG	
	UF: BA	
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEMIPROCESSADO CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM DE 1KG - FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEMIPROCESSADO CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM DE 1KG		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.458.131/0001-31	FS NUNES COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,30
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
Descrição: FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO - FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO

Data: 24/09/2024 11:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46482840000139-1-000631/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 19/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 29.700
Unidade: KILO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.009.421/0001-25 *VENCEDOR*	M ZAMBONI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL	R\$ 19,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1 R\$ 22,90

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 16:33:30
Produto: FILÉ DE PEITO DE FRANGO
Fornecedor: 47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
Link: <https://www.paodeacucar.com/produto/419276/file-de-peito-congelado-swift-1kg>
Comprovante: Anexo 18

Preço Manual 2 R\$ 23,09

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 16:20:25
Produto: FILÉ DE PEITO DE FRANGO
Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A
Link: <https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/15293/file-de-peito-frango-congelado-natural-pacote-1kg>
Comprovante: Anexo 19

Item 19: ITENS 19,102, 182, 262 - Peixe, tipo PESCADA AMARELA

Preço Estimado: R\$ 73,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Peixe, tipo PESCADA AMARELA, em posta, congelado, sem cabeça e sem barbatana, em posta de 170 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 72,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSE DE ANCHIETA	Data: 18/04/2024 08:00
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Padre José de Anchieta, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:928827
	Lote/Item: /34
CatMat: 448888 - Peixe In Natura - Variedade: Pescada Amarela Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2024 11:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 72,30
Marca: MIX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MIX		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor VencedorR\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	Identificação: N°Pregão:900172024 / UASG:158146
	Lote/Item: /7
CatMat: 448888 - Peixe In Natura - Variedade: Pescada Amarela Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 10:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.100.646/0001-08 *VENCEDOR*	WILTON XAVIER LANDIM	R\$ 75,00
Marca: SWIFT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor VencedorR\$ 73,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS, CARNES E FRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: PEIXE - PESCADA AMARELA, FILE, EM POSTAS CONGELADO, SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO. - PEIXE - PESCADA AMARELA, FILE, EM POSTAS CONGELADO, SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.

Data: 28/12/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00014523

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 02/01/2024 00:00

Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/

Quantidade: 430

Unidade: KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.402.652/0001-76	NILMAR BARBOSA DAMASCENO	R\$ 73,79
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: ITENS 20, 103, 183, 263 - Peixe PIRATINGA

Preço Estimado: R\$ 36,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,85

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Peixe Piratinga CONGELADO, em posta sem cabeça e sem barbatana, em posta de 170 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Quantitativo de Subsistência (QS).

Descrição: Peixe in natura - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PIRATINGA TIPO CORTE POSTA APRESENTAÇÃO COM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 462133 - Peixe In Natura - Variedade: Piratinga | Tipo Corte: Posta | Apresentação: Com Pele | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 01/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:160298

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 67.200

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Marca: Fliper / FRIGORÍFICO JAHU LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PEIXE CONGELADO EM POSTA – PIRAÍBA		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 40,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PIAUI
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - carne
Descrição: **Peixe In Natura variedade: piratinga, tipo corte: posta, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a)** - Peixe In Natura variedade: piratinga, tipo corte: posta, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a)

Data: 05/07/2024 09:16
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 06553481000149-1-000262/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 19/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.650
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.548/0001-42 *VENCEDOR*	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 40,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 21: ITENS 21, 104, 184, 264 - Peixe tilápia CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 38,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,77
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Quilogramas	Peixe tilápia CONGELADO, em posta sem cabeça e sem barbatana, em posta de 170 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 37,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios a serem utilizados no preparo das refeições servidas aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial, que têm estabelecido como projeto terapêutico singular acolhimento diurno e participação em oficinas terapêuticas.
Descrição: **Peixe in natura** - Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: **448953** - Peixe In Natura - Variedade: Tilápia | Tipo Corte: Filé | Apresentação: Sem Pele | Estado De Conservação: Congelado(A)
Data: 07/08/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900412024 / UASG:985821
Lote/Item: /61
Ata: N/A
Homologação: 26/08/2024 08:01
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 37,90
Marca: MANIA DE PESCADO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEM PELE Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR	Data: 18/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios com entrega parcelada para o Corpo de Bombeiros do Município de Fazenda Rio Grande/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:903912024 / UASG:453079
CatMat: 448953 - Peixe In Natura - Variedade: Tilápia Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /140
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 18:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 215
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.624.217/0001-78	IGUACU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,90
VENCEDOR		
Marca: bem mais litoral		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kg		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 10/04/2024 11:10
Objeto: Aquisição futura e parcelada de carnes, frios e derivados, para atendimento às necessidades da secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA FILÉ DE PEIXE TILÁPIA congelado sem pele e sem espinha tilápia pescado de nome comercial. livre de aditivos químicos. forma natur., congelada, majoritariamente na forma h&g (sem cabeça e vísceras) e por importados brasileiros em outro - FILÉ DE PEIXE TILÁPIA FILÉ DE PEIXE TILÁPIA congelado sem pele e sem espinha tilápia pescado de nome comercial. livre de aditivos químicos. forma natur., congelada, majoritariamente na forma h&g (sem cabeça e vísceras) e por importados brasileiros em outros formatos (filés, postas, entre outros), apenas uma vez congelada, o que eleva consideravelmente a qualidade do pescado. características gerais: pescado fresco que não sofreu qualquer processo de conservação, exceto pelo resfriamento, e que mantém suas características organolépticas essenciais inalteradas. congelada uma única vez, na origem da pesca e do processamento/filetamento; corte em formato j; sem aditivos e tratamento químicos; produto natural; perda de peso dentro dos padrões no descongelamento. apresentação: hgt, postas, filé. características organolépticas: textura firme e uniforme; cor branca perolada. características microscópicas: ausência de sujidades, parasitos e larvas. rotulagem: quando embalado, o rótulo deverá trazer a denominação do produto. validade: mínima de 6 meses, a contar da data da entrega; embalagem: primária: polietileno transparente, com capacidade de 01 kg, secundária de papelão reforçada.	Identificação: 10546524000136-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 03/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 530
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.279.281/0001-17	ACOUGUE ROSA FERNANDES LTDA	R\$ 38,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 20,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,99

Quantidade	Descrição	Observação
21.500 Quilogramas	Pão francês (massa grossa) 50 gramas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA	Data: 19/04/2024 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PÃES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUEIA – PI E SUAS E SECRETARIAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PÃO DOCE OU MASSA FINA, TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU M - PÃO DOCE OU MASSA FINA, TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. (APROXIMADAMENTE 20 PÃES)	Identificação: 014-2024-ALVORADA DO GURGUEIA-PI-MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.600
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.453.176/0001-98	EPITACIO CORREIA RAMOS	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAJARI	Data: 17/04/2024 09:23
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet e fornecimento de quentinhas para atender às necessidades das Secretarias do município de Cajari/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PÃO DOCE TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE - PÃO DOCE TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE	Identificação: 06469837000160-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.353.547/0001-27	D. M. F. NUNES LTDA	R\$ 18,07
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



Data/Hora: 12/11/2024 15:36:13

Produto: Pão Frânces massa Fina

Fornecedor: 03.720.882/0003-10 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FARTURA S.A.

Link: <https://mercadinhossaoluiz.com.br/loja/355/categoria/13800/produto/pao-sovado-sao-luiz-kg?origin=categories>

Comprovante: Anexo 20

Item 23: ITENS 67, 149, 229, 309 - Pão frânces (massa grossa)

Preço Estimado: R\$ 21,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,71
Quantidade	Descrição	Observação	
1.700 Quilogramas	Pão frânces (massa fina) 50 gramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 16/04/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos Tecnologia em Gastronomia, Técnico em Gastronomia (Proeja), Técnico em Restaurante e Bar e Técnico em Gastronomia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus São Raimundo Nonato.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Ingredientes: Farinha Trigo/Fermento/Sal/Açúcar/Margarina E Água, Tipo: Francês, Peso: 50 G,	SRP: SIM
CatMat: 232597 - "Pão" - Tipo: Francês Ingredientes: Farinha Trigo/Fermento/Sal/Açúcar/Margarina E Água Peso: 50 G	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:158146
	Lote/Item: /447
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 10:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.100.646/0001-08 *VENCEDOR*	WILTON XAVIER LANDIM	R\$ 20,15
Marca: SARAIVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PÃES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA – PI E SUAS E SECRETARIAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

Descrição:

PÃO FRANCÊS OU MASSA GROSSA, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO - PÃO FRANCÊS OU MASSA GROSSA, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. (APROXIMADAMENTE 20 PÃES)

Data:

19/04/2024 09:01

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

014-2024-ALVORADA DO GURGUÉIA-PI-MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

2/

Ata:

Link Ata

Fonte:

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade:

2.600

Unidade:

KG

UF:

PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.453.176/0001-98	EPITACIO CORREIA RAMOS	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 23,90

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora:

12/11/2024 15:43:56

Produto:

PÃO FRANCÊS massa grossa

Fornecedor:

03.720.882/0003-10 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FARTURA S.A.

Link:

https://mercadinhossaoluiz.com.br/loja/355/categoria/13800/produto/pao-carioca-sao-luiz-kg-647822?search=p%C3%A3o

Comprovante:

Anexo 21

Preço Manual 2

R\$ 22,80

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora:

12/11/2024 15:29:57

Produto:

PÃO FRANCÊS massa grossa

Fornecedor:

47.508.411/0001-56 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO

Link:

https://www.paodeacucar.com/produto/180077/pao-frances-costa-lavos-50g

Comprovante:

Anexo 22

Item 24: ITENS 70, 150, 230, 310 - Ovos

Preço Estimado: R\$ 20,25 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,25
Quantidade	Descrição	Observação		
4.500 Cartelas	Ovo, tamanho grande, origem galinha.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PIRACURUCA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS GENEROS ALIMENTICIOS (PERECÍVEIS) para atender as NECESSIDADE DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE PIRACURUCA QUE PARTICIPAM DESSE SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência

Descrição: OVOS DE GALINHA, BRANCOS, GRANDES, ISENTOS DE SUJEIRAS, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA. CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES CADA. - OVOS DE GALINHA, BRANCOS, GRANDES, ISENTOS DE SUJEIRAS, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA. CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES CADA.

Data: 02/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06553887000121-1-000055/2024

Lote/Item: 1/4588397

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.902.822/0001-19	MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI	R\$ 19,86
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplício Mendes

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Simplício Mendes, estado do Piauí.

Descrição: OVOS DE GALINHA: BRANCO “TIPO GRANDE”, CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E COM SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRESERVADAS (COR, CHEIRO, NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: EM CartelaS COM 30 UNIDADES CADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGR - OVOS DE GALINHA: BRANCO “TIPO GRANDE”, CASCA LISA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E COM SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRESERVADAS (COR, CHEIRO, NÃO PODERÃO ESTAR TRINCADOS. EMBALAGEM: EM CartelaS COM 30 UNIDADES CADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 30 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 05/07/2024 20:29

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 317678

Lote/Item: 1/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: CRT

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.003.987/0001-78	A D J COMERCIO SERVICOS & CIA LTDA	R\$ 18,40
VENCEDOR		
Marca: OVOS MOREIRA/GRANJA MOREIRA LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CARTELA		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Manual 1

R\$ 22,49

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data/Hora: 12/11/2024 15:19:45

Produto: Bandeja de ovos

Fornecedor: 31.838.128/0022-87 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A

Link: https://www.carvalhosupershop.com.br/produtos/detalhe/9794/ovos-galinha-avine-branco-grande-30-unidades

Comprovante: Anexo 23







Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 12/11/2024 15:58:11 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 12/11/2024 10:50:55 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 12/11/2024 10:47:19 Acessar a fonte aqui
4 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 12/11/2024 10:46:49 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/11/2024 15:22:31 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 12/11/2024 10:57:09 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de São João do Piauí/PI 45.185.144.233:8079/Transparencia/	Data: 14/11/2024 16:44:33 Acessar a fonte aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - BOM VIZINHO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. (04.163.766/0013-81)	Data: 13/11/2024 10:31:36
2 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO (47.508.411/0001-56)	Data: 13/11/2024 12:16:14
3 - DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA S/A (31.838.128/0022-87)	Data: 12/11/2024 16:37:30
4 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FARTURA S.A. (03.720.882/0003-10)	Data: 12/11/2024 15:43:56
5 - F M FERREIRA DE SOUSA LTDA (73.807.471/0002-60)	Data: 14/11/2024 10:34:18



[Home](#) | [Carnes](#) | [Carne bovina](#)

Carne Bovina Lagarto Peça Vac 1,500kg

R\$ 37,59 Kg



Por apenas
R\$ 56,39

Clique aqui para ampliar



1

COMPRAR

Leve também:

Compare:

CONTATO

(86) 3216-8282
 (86) 3216-1666
 contato@carvalhosupershop.com.br

INSTITUCIONAL

[Quem somos](#)
[Entregas](#)
[Dúvidas Frequentes](#)
[Política de Privacidade](#)

[Como comprar](#)
[Formas de Pagamento](#)
[Fale Conosco](#)
[Simulador de Frete](#)



Clube Super
Nossas Lojas
Privacidade

Termos e Condições Gerais de Uso
Política de Trocas ou Devoluções
Regulamento Indique e Ganhe

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online





Busque usando vírgula, ex.: cerveja, azeite, leite, iogurte, vinho

BUSCAR

[Home](#) > [Alimentos](#) > [Carnes e aves](#) > [Carnes](#) > [Bovina](#)

Cód.: 0041959

Músculo Bovino Resfriado Peça 1Kg



Vendido e entregue por **Pão de Açúcar**

R\$ 32,90 /Kg

Preço por 1kg - R\$ 32,90

Produto de peso variável

Preço estimado que pode ser ajustado em até 10% após a pesagem final. Essa diferença será cobrada ou estornada, conforme necessário.

COMPRAR

Calcular o frete e prazo:

OK



Característica Geral

Cor	Branco
Marca	Bandeiras
 Altura (cm)	1
Largura (cm)	1
Conversão Unidade	11
Nome da Medida Principal	Peso LíquidoPeso Líquido
Peso Líquido	1
Profundidade (cm)	1

Unid. Peso Líquido

KG

Veja também



Entrecote ESTÂNCIA 92 Congelado 1,4kg

R\$83,86

Peso Variável

COMPRAR

Bananinha Swift 1kg

R\$39,90

COMPRAR





Institucional

[Quem somos](#)

[Trabalhe Conosco](#)

[Política de Privacidade e Termos de Uso](#)

Termos Buscados

[Heineken](#)

[Vinhos](#)

[Cervejas](#)

[Fraldas](#)

Categorias

[Alimentos](#)

[Beleza e perfumaria](#)

[Bebidas](#)



[Bebidas alcoólicas](#)

[Limpeza](#)

[Bebês e crianças](#)

[Cuidados pessoais](#)

[Suplementos alimentares](#)

[Eventos e festas](#)

[Utensílios e descartáveis](#)

[Petshop](#)

[Mapa do site](#)

[Mapa de categorias](#)

[Mapa de produtos](#)

[Mapa de lojas](#)

Central de Atendimento

[0800 779 6761](#)



A VENDA E O CONSUMO DE BEBIDAS ALCOÓLICAS SÃO PROIBIDOS PARA MENORES DE 18 ANOS. BEBIDA ALCOÓLICA PODE CAUSAR DEPENDÊNCIA QUÍMICA E, EM EXCESSO, PROVOCA GRAVES MALES À SAÚDE. BEBA COM MODERAÇÃO. Preços, ofertas e condições exclusivas para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação. No caso de faltar algum produto, este não será entregue e o valor correspondente não será cobrado. Cia. Brasileira de Distribuição / CNPJ: 47508411/0001-56 / Av. Brigadeiro Luís Antônio, 3142, CEP: 01402-901 - São Paulo - SP



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Carne bovina](#)

Carne Bovina Patinho Peça Vacuo 1kg

R\$ 32,90 Kg



Oferta

~~R\$ 41,79~~Por apenas
R\$ 32,90[🔍 Clique aqui para ampliar](#)

1

[🛒 COMPRAR](#)

Leve também:

Compare:

CONTATO

[📞 \(86\) 3216-8282](#)[☎ \(86\) 3216-1666](#)[✉ contato@carvalhosupershop.com.br](mailto:contato@carvalhosupershop.com.br)

INSTITUCIONAL

[Quem somos](#)[Entregas](#)[Dúvidas Frequentes](#)[Política de Privacidade](#)[Clube Super](#)[Nossas Lojas](#)[Como comprar](#)[Formas de Pagamento](#)[Fale Conosco](#)[Simulador de Frete](#)[Termos e Condições Gerais de Uso](#)[Política de Trocas ou Devoluções](#)

[Privacidade](#)

[Regulamento Indique e Ganhe](#)

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online



Paleta Bovina 500g

O peso deste produto poderá variar e o preço será ajustado em caso de alteração para menos

R\$ 32,00 Kg ▶

▶ Por apenas
R\$ 16,00



🔍 Clique aqui para ampliar

⬆️ 1 ⬆️

🛒 COMPRAR

Leve também:

Compare:

CONTATO

- 📞 8599170250
- ☎️ (85) 4008-2414
- ✉️ sac@pinheirosupermercado.com.br

INSTITUCIONAL

- Quem somos
- Entregas
- FAQ
- Política de Privacidade
- Cinema

- Como comprar
- Formas de Pagamento
- Fale Conosco
- Simulador de Frete
- Nossas Lojas



[Cupons Disponíveis](#)[Encartes](#)[Siga nos nas redes sociais](#)[COMPRA PELO SEU CELULAR](#)**Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho / CNPJ: 04.163.766/0013-81**

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho é um canal de vendas on-line pelo qual você tem acesso aos nossos produtos, com facilidade para comprar de onde quiser; conforto ao agendar a entrega do seu pedido, com data e hora marcadas no endereço que indicar; e total segurança, com sistema e plataformas adequados para gerir sua compra e seus dados com absoluto sigilo.

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas. Compras sujeitas a confirmação de estoque.

A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente. Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de idade, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online

[🏠](#) | [Carnes](#) | [Carne bovina](#)

Carne Costela Bovina Do Dianteiro Fribal 500g

O peso deste produto poderá variar e o preço será ajustado em caso de alteração para menos

R\$ 29,00 Kg ▶

▶ Por apenas
R\$ 14,50



🔍 Clique aqui para ampliar

◀ 1 ▶ [🛒 COMPRAR](#)

Leve também:

Compare:



CONTATO

📞 8599170250
☎ (85) 4008-2414
✉ sac@pinheirosupermercado.com.br

INSTITUCIONAL

Quem somos
Entregas
FAQ
Política de Privacidade

Como comprar
Formas de Pagamento
Fale Conosco
Simulador de Frete

[Cinema](#)[Nossas Lojas](#)[Cupons Disponíveis](#)[Encartes](#)[Siga nos nas redes sociais](#)[COMPRE PELO SEU CELULAR](#)

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho / CNPJ: 04.163.766/0013-81

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho é um canal de vendas on-line pelo qual você tem acesso aos nossos produtos, com facilidade para comprar de onde quiser; conforto ao agendar a entrega do seu pedido, com data e hora marcadas no endereço que indicar; e total segurança, com sistema e plataformas adequados para gerir sua compra e seus dados com absoluto sigilo.

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas. Compras sujeitas a confirmação de estoque.

A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente. Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de idade, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 



[🏠](#) | [Açougue](#) | [Carnes bovinas](#)

Carne De Sol Bovina Rio Maria Kg Kaico

R\$ 50,48 Kg



Por apenas
R\$ 50,48

[🔍 Clique aqui para ampliar](#)

1

COMPRAR

Carne De Sol Bovina Rio Maria Kg Kaico

CONTATO

- (86) 99480-9936
- (86) 99480-9936
- delivery@ferreirasupermercados.net

INSTITUCIONAL

- [Quem Somos](#)
- [Entregas](#)
- [Dúvidas Frequentes](#)
- [Política de Privacidade](#)
- [Nossas Lojas](#)
- [Política de Trocas ou Devoluções](#)

- [Como comprar](#)
- [Formas de Pagamento](#)
- [Fale Conosco](#)
- [Clube Ferreira](#)
- [Termos E Condições Gerais De Uso](#)
- [Regulamento Yopro](#)

Regulamento M&M
Regulamento Aniversário 31 anos Ferreira
Supermercados

Ganhadores da Semana Raspadinha Ferreira
OFERTA EMPÓRIO

COMPRE PELO SEU CELULAR

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

FM FERREIRA DE SOUSA LTDA | Rua Ivan Titto de Oliveira, 1819 – Lourival Parente | Teresina – PI | CEP 64.023-500 | IE: 194894975 | CNPJ 73.807.471/0002-60

 VIPCommerce  Supermercados Online



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Linguiça](#)

Linguiça Calabresa Cozida Defumada Saudali Kg

R\$ 27,89 Kg



Por apenas
R\$ 27,89

[🔍 Clique aqui para ampliar](#)

1

COMPRAR

Leve também:

Compare:



CONTATO

- (86) 3216-8282
- (86) 3216-1666
- contato@carvalhosupershop.com.br

INSTITUCIONAL

- Quem somos
- Entregas
- Dúvidas Frequentes
- Política de Privacidade

- Como comprar
- Formas de Pagamento
- Fale Conosco
- Simulador de Frete

Clube Super
Nossas Lojas
Privacidade

Termos e Condições Gerais de Uso
Política de Trocas ou Devoluções
Regulamento Indique e Ganhe

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Bacon e embutido](#)

Bacon Defumado Frigoleste Kg

.

R\$ 30,69 Kg

Por apenas
R\$ 30,69[🔍 Clique aqui para ampliar](#)

1

[🛒 COMPRAR](#)

-

Leve também:

Compare:

CONTATO

[📞 \(86\) 3216-8282](#)[☎ \(86\) 3216-1666](#)[✉ contato@carvalhosupershop.com.br](mailto:contato@carvalhosupershop.com.br)

INSTITUCIONAL

[Quem somos](#)[Entregas](#)[Dúvidas Frequentes](#)[Política de Privacidade](#)[Clube Super](#)[Nossas Lojas](#)[Como comprar](#)[Formas de Pagamento](#)[Fale Conosco](#)[Simulador de Frete](#)[Termos e Condições Gerais de Uso](#)[Política de Trocas ou Devoluções](#)

Privacidade

Regulamento Indique e Ganhe

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online



[🏠](#) | [Açougue](#) | [Carnes bovinas](#)

Charque Frinense 500g

Compare:



Por apenas
R\$ 24,98 un.

Clique aqui para ampliar

1 **COMPRAR**

Charque Frinense 400g

CONTATO

(86) 99480-9936
 (86) 99480-9936
 delivery@ferreirasupermercados.net

INSTITUCIONAL

[Quem Somos](#)
[Entregas](#)
[Dúvidas Frequentes](#)
[Política de Privacidade](#)
[Nossas Lojas](#)
[Política de Trocas ou Devoluções](#)
[Regulamento M&M](#)

[Como comprar](#)
[Formas de Pagamento](#)
[Fale Conosco](#)
[Clube Ferreira](#)
[Termos E Condições Gerais De Uso](#)
[Regulamento Yopro](#)
[Ganhadores da Semana Raspadinha Ferreira](#)

Regulamento Aniversário 31 anos Ferreira
Supermercados

OFERTA EMPÓRIO

COMPRA PELO SEU CELULAR

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

FM FERREIRA DE SOUSA LTDA | Rua Ivan Titto de Oliveira, 1819 – Lourival Parente | Teresina – PI | CEP 64.023-500 | IE: 194894975 | CNPJ 73.807.471/0002-60

 VIPCommerce  Supermercados Online



[🏠](#) | [Açougue](#) | [Carne suína](#)

Pe Salgado Suino Frimesa Kg

Compare:



Por apenas
R\$ 12,98 un.

[🔍](#) Clique aqui para ampliar

1 [🛒 COMPRAR](#)

Pe Salgado Suino Perdigão Kg

CONTATO

[📞 \(86\) 99480-9936](#)
[📞 \(86\) 99480-9936](#)
[✉ delivery@ferreirasupermercados.net](#)

INSTITUCIONAL

[Quem Somos](#)
[Entregas](#)
[Dúvidas Frequentes](#)
[Política de Privacidade](#)
[Nossas Lojas](#)
[Política de Trocas ou Devoluções](#)
[Regulamento M&M](#)

[Como comprar](#)
[Formas de Pagamento](#)
[Fale Conosco](#)
[Clube Ferreira](#)
[Termos E Condições Gerais De Uso](#)
[Regulamento Yopro](#)
[Ganhadores da Semana Raspadinha Ferreira](#)

Regulamento Aniversário 31 anos Ferreira
Supermercados

OFERTA EMPÓRIO

COMPRE PELO SEU CELULAR

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

FM FERREIRA DE SOUSA LTDA | Rua Ivan Titto de Oliveira, 1819 – Lourival Parente | Teresina – PI| CEP 64.023-500 | IE: 194894975 | CNPJ 73.807.471/0002-60

VIPCommerce Supermercados Online



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Carne de caprinos \(bode, carneiro e ovelha\)](#)

Carne Criacao Resfriado Diversos Bandeja 1kg

Carne Criacao Resf Div Kg

R\$ 46,25 Kg



Por apenas
R\$ 46,25

[🔍](#) Clique aqui para ampliar

▲▼

1

🛒 COMPRAR

Compare:



CONTATO

- [📞 \(86\) 3216-8282](#)
- [☎️ \(86\) 3216-1666](#)
- [✉️ contato@carvalhosupershop.com.br](mailto:contato@carvalhosupershop.com.br)

INSTITUCIONAL

- [Quem somos](#)
- [Entregas](#)
- [Dúvidas Frequentes](#)
- [Política de Privacidade](#)

- [Como comprar](#)
- [Formas de Pagamento](#)
- [Fale Conosco](#)
- [Simulador de Frete](#)

Clube Super
Nossas Lojas
Privacidade

Termos e Condições Gerais de Uso
Política de Trocas ou Devoluções
Regulamento Indique e Ganhe

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online



Bisteca Suína Cong Kg

R\$ 21,78 Kg



Por apenas
R\$ 21,78

Compare:

Clique aqui para ampliar

1

COMPRAR

Bisteca Suína Cong Kg

Tabela nutricional

100 g	Qtde por porção	%VD
Valor calórico	164 Kcal	800%
Carboidratos	0,00g	0%
Proteínas	21,50g	2.900%
Gorduras totais	8,00g	1.500%
Gorduras saturadas	3,50g	1.600%
Gorduras trans	0,00g	**
Colesterol	0,00g	0%
Fibra alimentar	0,00g	0%

100g	Qtde por porção	%VD
Cálcio	0,00g	0%
Ferro	0,00g	0%
Sódio	0,50g	0%

** VD não estabelecido

Opiniões de quem já comprou:

Luiz Felipe ★★★★★

Gostei!

CONTATO

- 🕒 (86) 99480-9936
- ☎ (86) 99480-9936
- ✉ delivery@ferreirasupermercados.net

INSTITUCIONAL

- Quem Somos
- Entregas
- Dúvidas Frequentes
- Política de Privacidade
- Nossas Lojas
- Política de Trocas ou Devoluções
- Regulamento M&M
- Regulamento Aniversário 31 anos Ferreira Supermercados

- Como comprar
- Formas de Pagamento
- Fale Conosco
- Clube Ferreira
- Termos E Condições Gerais De Uso
- Regulamento Yopro
- Ganhadores da Semana Raspadinha Ferreira
- OFERTA EMPÓRIO

COMPRE PELO SEU CELULAR

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

FM FERREIRA DE SOUSA LTDA | Rua Ivan Titto de Oliveira, 1819 – Lourival Parente | Teresina – PI| CEP 64.023-500 | IE: 194894975 | CNPJ 73.807.471/0002-60

 VIPCommerce  Supermercados Online





Busque usando vírgula, ex.: cerveja, azeite, leite, iogurte, vinho

BUSCAR

[Home](#) > [Alimentos](#) > [Carnes e aves](#) > [Carnes](#) > [Suína](#)

Cód.: 0062572

Bisteca Suína Resfriada Bandeja 500g



Vendido e entregue por **Pão de Açúcar**

R\$ 10,45

Preço por 1kg - R\$ 20,90

Produto de peso variável

Preço estimado que pode ser ajustado em até 10% após a pesagem final. Essa diferença será cobrada ou estornada, conforme necessário.

COMPRAR

Calcular o frete e prazo:

OK



Elaboração

Volume1kg

TipoBisteca



Característica Geral

CorBranco

MarcaBandeiras

Altura (cm)15

Largura (cm)28

Conversão Unidade

11

Nome da Medida Principal

Peso LíquidoPeso Líquido

Peso Líquido

1

Profundidade (cm)

3

Unid. Peso Líquido

KG



Veja também



Alcatra com Picanha de Cordeiro SWIFT 900g

R\$85,41



Raggu suíno com cerveja requeijão e bacon 300g Gran Corte

R\$12,99

Peso Variável

COMPRAR

COMPRAR



Institucional

[Quem somos](#)

[Trabalhe Conosco](#)

[Política de Privacidade e Termos de Uso](#)

Termos Buscados

[Heineken](#)

[Vinhos](#)

[Cervejas](#)

[Fraldas](#)

Categorias

[Alimentos](#)

[Beleza e perfumaria](#)

[Bebidas](#)



[Bebidas alcoólicas](#)

[Limpeza](#)

[Bebês e crianças](#)

[Cuidados pessoais](#)

[Suplementos alimentares](#)

[Eventos e festas](#)

[Utensílios e descartáveis](#)

[Petshop](#)

[Mapa do site](#)

[Mapa de categorias](#)

[Mapa de produtos](#)

[Mapa de lojas](#)

Central de Atendimento

0800 779 6761



A VENDA E O CONSUMO DE BEBIDAS ALCOÓLICAS SÃO PROIBIDOS PARA MENORES DE 18 ANOS. BEBIDA ALCOÓLICA PODE CAUSAR DEPENDÊNCIA QUÍMICA E, EM EXCESSO, PROVOCA GRAVES MALES À SAÚDE. BEBA COM MODERAÇÃO. Preços, ofertas e condições exclusivas para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação. No caso de faltar algum produto, este não será entregue e o valor correspondente não será cobrado. Cia. Brasileira de Distribuição / CNPJ: 47508411/0001-56 / Av. Brigadeiro Luís Antônio, 3142, CEP: 01402-901 - São Paulo - SP



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Carne suína](#)

Lombo Suino Com Osso Congelado 500g

O peso deste produto poderá variar e o preço será ajustado em caso de alteração para menos

R\$ 29,00 Kg ▶

▶ Por apenas
R\$ 14,50



🔍 Clique aqui para ampliar

1 [🛒 COMPRAR](#)

Leve também:

Compare:



CONTATO

📞 8599170250
☎ (85) 4008-2414
✉ sac@pinheirosupermercado.com.br

INSTITUCIONAL

Quem somos
Entregas
FAQ
Política de Privacidade

Como comprar
Formas de Pagamento
Fale Conosco
Simulador de Frete

[Cinema](#)[Nossas Lojas](#)[Cupons Disponíveis](#)[Encartes](#)[Siga nos nas redes sociais](#)[COMPRA PELO SEU CELULAR](#)

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho / CNPJ: 04.163.766/0013-81

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho é um canal de vendas on-line pelo qual você tem acesso aos nossos produtos, com facilidade para comprar de onde quiser; conforto ao agendar a entrega do seu pedido, com data e hora marcadas no endereço que indicar; e total segurança, com sistema e plataformas adequados para gerir sua compra e seus dados com absoluto sigilo.

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas. Compras sujeitas a confirmação de estoque.

A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente. Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de idade, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Carne suína](#)

Costela Suína Fribal Sem Toucinho 500g

O peso deste produto poderá variar e o preço será ajustado em caso de alteração para menos

R\$ 30,00 Kg ▶

▶ Por apenas
R\$ 15,00



🔍 Clique aqui para ampliar

1 [🛒 COMPRAR](#)

Leve também:

Compare:



CONTATO

📞 8599170250
☎ (85) 4008-2414
✉ sac@pinheirosupermercado.com.br

INSTITUCIONAL

Quem somos
Entregas
FAQ
Política de Privacidade

Como comprar
Formas de Pagamento
Fale Conosco
Simulador de Frete

[Cinema](#)[Nossas Lojas](#)[Cupons Disponíveis](#)[Encartes](#)[Siga nos nas redes sociais](#)[COMPRE PELO SEU CELULAR](#)

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho / CNPJ: 04.163.766/0013-81

Supermercado Pinheiro - O Bom Vizinho é um canal de vendas on-line pelo qual você tem acesso aos nossos produtos, com facilidade para comprar de onde quiser; conforto ao agendar a entrega do seu pedido, com data e hora marcadas no endereço que indicar; e total segurança, com sistema e plataformas adequados para gerir sua compra e seus dados com absoluto sigilo.

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas. Compras sujeitas a confirmação de estoque.

A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente. Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de idade, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 



[Home](#) | [Carnes](#) | [Carne bovina](#)

Figado Bovino Congelado Diversos 1 Kg

.

R\$ 8,99 Kg



Oferta

~~R\$ 10,85~~

Por apenas
R\$ 8,99

Clique aqui para ampliar

1

COMPRAR

-

Leve também:

Compare:

CONTATO

- (86) 3216-8282
- (86) 3216-1666
- contato@carvalhosupershop.com.br

INSTITUCIONAL

- Quem somos
- Entregas
- Dúvidas Frequentes
- Política de Privacidade
- Clube Super
- Nossas Lojas

- Como comprar
- Formas de Pagamento
- Fale Conosco
- Simulador de Frete
- Termos e Condições Gerais de Uso
- Política de Trocas ou Devoluções



Privacidade

Regulamento Indique e Ganhe

COMPRA PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Ave e corte resfriado](#)

Coxa S/coxa De Frango Resfriado Diversos 1kg

Coxa S/coxa de Frango Resfriado Diversos 1kg

R\$ 17,29 Kg



Por apenas
R\$ 17,29

[🔍](#) Clique aqui para ampliar



1



COMPRAR

-

CONTATO

- [📞 \(86\) 3216-8282](#)
- [📞 \(86\) 3216-1666](#)
- [✉️ contato@carvalhosupershop.com.br](mailto:contato@carvalhosupershop.com.br)

INSTITUCIONAL

- [Quem somos](#)
- [Entregas](#)
- [Dúvidas Frequentes](#)
- [Política de Privacidade](#)

- [Como comprar](#)
- [Formas de Pagamento](#)
- [Fale Conosco](#)
- [Simulador de Frete](#)



Clube Super
Nossas Lojas
Privacidade

Termos e Condições Gerais de Uso
Política de Trocas ou Devoluções
Regulamento Indique e Ganhe

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online





Busque usando vírgula, ex.: cerveja, azeite, leite, iogurte, vinho

BUSCAR

[Home](#) > [Alimentos](#) > [Carnes e aves](#) > [Aves](#) > [Frango](#)

Cód.: 1160924

Filé de Peito Congelado SWIFT 1kg



Vendido e entregue por **Pão de Açúcar**

[Detalhes do produto](#)

R\$ 22,90

Preço por 1kg - R\$ 22,90

COMPRAR

Calcular o frete e prazo:

OK



Descrição do produto

Descrição :

Uma carne leve, macia, saborosa e nutritiva, o Filé de Peito de Frango Swift é ideal para uma alimentação balanceada. Congelado individualmente em embalagem abre fácil, é muito prático para preparar.

Dica de Preparo:

Retire da embalagem apenas o que irá consumir. Feche a embalagem e retorne-a ao congelador. Descongele na geladeira ou micro-ondas. Para preparações que não sejam fritas em óleo, pode ser preparado ainda congelado.



Dica do Chef:

Deixe o file marinar em uma mistura de cerveja clara, azeite, sal e lemon pepper. Depois de cerca de 1 hora, seque os filés e com uma faca faça uma abertura para rechear. Dicas de recheio: espinafre com ricota, queijo e cebola, tomate picado e queijo fresco. Depois de selado pode ser terminado no forno ou mesmo na frigideira abaixando a temperatura.

Informações Adicionais

Produto Orgânico

Não

Característica Geral



Altura (cm)	5	
Largura (cm)	22	
Conversão Unidade	11	
 Nome da Medida Principal	Peso Líquido	Peso Líquido
Peso Líquido	1	
Profundidade (cm)	37	
Quantidade de Unidades	1	
Unid. Quantidade	UN	
Unid. Peso Líquido	KG	



Coxa com Sobrecoxa de Frango sem Transgênicos Korin 600g

~~R\$23,99~~



20% OFF

A unid. sai por **R\$19,19**

COMPRAR

Filé de Peito de Frango em Bifes Congelado Temperado Sadia Marinados 1kg

R\$26,50

COMPRAR



Termos Buscados

- Heineken
- Vinhos
- Cervejas
- Fraldas

Categorias

- Alimentos
- Beleza e perfumaria
- Beleza 
- Bebidas alcoólicas
- Limpeza
- Bebês e crianças
- Cuidados pessoais
- Suplementos alimentares
- Eventos e festas
- Utensílios e descartáveis
- Petshop
- Mapa do site
- Mapa de categorias
- Mapa de produtos
- Mapa de lojas

Central de Atendimento

0800 779 6761



Cid. Brasileira de Distribuição / CNPJ: 47.508411/0001-56 / Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3142, CEP: 01402-901 - São Paulo - SP



[🏠](#) | [Carnes](#) | [Ave e corte congelado](#)

File De Peito Frango Congelado Natural Pacote 1kg

R\$ 23,09 Kg



Por apenas
R\$ 23,09

[🔍](#) Clique aqui para ampliar



1

[🛒 COMPRAR](#)

Leve também:

Compare:



CONTATO

INSTITUCIONAL

🕒 (86) 3216-8282

☎ (86) 3216-1666

✉ contato@carvalhosupershop.com.br

Quem somos

Entregas

Dúvidas Frequentes

Política de Privacidade

Clube Super

Nossas Lojas

Privacidade

Como comprar

Formas de Pagamento

Fale Conosco

Simulador de Frete

Termos e Condições Gerais de Uso

Política de Trocas ou Devoluções

Regulamento Indique e Ganhe

COMPRA PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).





Endereço de entrega: Selecione um método de entrega

 Pesquise seus produtos aqui!

 Minha Conta

 Pedidos

 Carrinho

[← Voltar](#)

PÃO SOVADO SÃO LUIZ KG

PÃO SOVADO SÃO LUIZ KG

Código de barras: 3296



1,00 Kg

Por:

R\$ 24,90 a cada 1,00 Kg
R\$ 24,90/Kg

[Adicionar Preferências](#)

 ADICIONAR AO CARRINHO

Veja também



R\$3,42

R\$ 48,90/Quilo

PÃO BOLA BATATA SÃO LUIZ C/QUEIJO KG

70 g



R\$0,63

R\$ 25,00/Quilo

PAO MINI CARIOCA SAO LUIZ KG
AMANT

25 g



R\$13,99

PÃO APERITIVO CROSTITOS C/QUEIJO 100G

>

TORTIL

 Adicionar

 Adicionar

 Adicionar

PRODUTOS DISPONÍVEIS ENQUANTO DURAR O ESTOQUE

SAC

(85)99213-3662
delivery@mslz.com.br

INFORMAÇÕES

Quem somos
Termos de Uso
Política de Privacidade

Central de Atendimento

 Email
SAC:sac@mercadinhossaoluiz.com.br
 WhatsApp SAC: (85) 9136.9451
 Horário de atendimento: Segunda a sexta, 8h as 18h Sábados, 8h as 12h

Institucional

Quem Somos
Missão e Valores
Responsabilidade Social
Relatório De Transferência E Igualdade Salarial de Mulheres E Homens.
Relatório ESG
Código de Ética
Trabalhe conosco
Compromisso de gestão coletiva para suínos
Compromisso com a Comercialização de Ovos Cage-Free

PROIBIDA VENDA DE BEBIDA ALCOÓLICA A MENOR DE 18 ANOS (Lei 8.069/1990, art. 243)

Mercadinhos São Luiz | CNPJ: 03.720.882/0003-10 | - Todos os direitos reservados.

Feito por  linx mercadapp



Endereço de entrega: Selecione um método de entrega

 Pesquise seus produtos aqui!

 [Minha Conta](#)

 [Pedidos](#)

 [Carrinho](#)

[← Voltar](#)

PÃO CARIOCA SÃO LUIZ KG

PÃO CARIOCA SÃO LUIZ KG

Código de barras: 3294



60 g

Por:

R\$ 1,43 a cada 60 g
R\$ 23,90/Kg

[Adicionar Preferências](#)

 **ADICIONAR AO CARRINHO**

Veja também



R\$ ~~11,39~~

R\$15,79
BISNAGUINHA SCHAR SEM
GLUTEN 150G

 Adicionar

R\$9,49
BISNAGUINHA BAUDUCCO 260G

 Adicionar

R\$10,85
PAO HAMBURGUER SPECIALE
INTEGRAL 200G

 Adicionar



PRODUTOS DISPONÍVEIS ENQUANTO DURAR O ESTOQUE

SAC

(85)99213-3662
delivery@mslz.com.br

INFORMAÇÕES

- Quem somos
- Termos de Uso
- Política de Privacidade

Central de Atendimento

-  Email
SAC:sac@mercadinhossaoluiz.com.br
-  WhatsApp SAC: (85) 9136.9451
-  Horário de
atendimento: Segunda a
sexta, 8h as 18h Sábados,
8h as 12h

Institucional

- Quem Somos
- Missão e Valores
- Responsabilidade Social
- Relatório De
Transferência E Igualdade
Salarial de Mulheres E
Homens.
- Relatório ESG
- Código de Ética
- Trabalhe conosco
- Compromisso de
gestação
coletiva para suínos
- Compromisso com a
Comercialização de Ovos
Cage-Free



Busque usando vírgula, ex.: cerveja, azeite, leite, iogurte, vinho

BUSCAR

Home > Alimentos > Padaria e confeitaria > Padaria > Outros pães

Cód.: 0056441

Pão Francês Costa Lavos 50g

Vendido e entregue por Pão de Açúcar

R\$ 1,14

Preço por 1kg - R\$ 22,80

Produto de peso variável

Preço estimado que pode ser ajustado em até 10% após a pesagem final. Essa diferença será cobrada ou estornada, conforme necessário.

COMPRAR

Calcular o frete e prazo:

OK



Informações Adicionais

Produto Orgânico

Não

Característica Geral

Cor	Branco
Marca	Genérico
Altura (cm)	1
Largura (cm)	1
Conversão Unidade	11
Nome da Medida Principal	Peso LíquidoPeso Líquido
Peso Líquido	1
Profundidade (cm)	1
Quantidade de Unidades	1
Unid. Quantidade	UN
Unid. Peso Líquido	KG



Veja também

Pão Bolinha Recheio Linguiça e Queijo Zinho Pacote 300g

R\$13,90

OCP: /

Tortilha de Farinha CANTINA MEXICANA Pacote com 340g

R\$47,99

COMPRAR

COMPRAR



Institucional

- Quem somos
- Trabalhe Conosco
- Política de Privacidade e Termos de Uso

Termos Buscados

- Heineken
- Vinhos
- Cervejas
- Fraldas

Categorias

- Alimentos
- Beleza e perfumaria
- Bebidas
- Bebidas alcoólicas
- Limpeza
- Bebês e crianças
- Cuidados pessoais
- Suplementos alimentares
- Eventos e festas
- Utensílios e descartáveis
- Pe...
- Mapa do site
- Mapa de categorias
- Mapa de produtos
- Mapa de lojas

Central de Atendimento

- 0800 779 6761
- Meus Pedidos
- Encontre uma Loja
- Formas de Pagamento
- Trocas e devoluções
- Dúvidas Frequentes

Nossos canais



A VENDA E O CONSUMO DE BEBIDAS ALCOÓLICAS SÃO PROIBIDOS PARA MENORES DE 18 ANOS. BEBIDA ALCOÓLICA PODE CAUSAR DEPENDÊNCIA QUÍMICA E, EM EXCESSO, PROVOCA GRAVES MALES À SAÚDE. BEBA COM MODERAÇÃO. Preços, ofertas e condições exclusivas para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação. No caso de faltar algum produto, este não será entregue e o valor correspondente não será cobrado. Cia. Brasileira de Distribuição / CNPJ: 47508411/0001-56 / Av. Brigadeiro Luís Antônio, 3142, CEP: 01402-901 - São Paulo - SP

[Home](#) | [Hortifruti](#) | [Ovo](#)

Ovos Galinha Avine Branco Grande 30 Unidades

Ovos Gal Bco Avine C/30 Gde Plast

Compare:



Por apenas
R\$ 22,49 un.

Clique aqui para ampliar

1

COMPRAR

CONTATO

- (86) 3216-8282
- (86) 3216-1666
- contato@carvalhosupershop.com.br

INSTITUCIONAL

- Quem somos
- Entregas
- Dúvidas Frequentes
- Política de Privacidade

- Como comprar
- Formas de Pagamento
- Fale Conosco
- Simulador de Frete



Clube Super
Nossas Lojas
Privacidade

Termos e Condições Gerais de Uso
Política de Trocas ou Devoluções
Regulamento Indique e Ganhe

COMPRE PELO SEU CELULAR

DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS VANGUARDA SA / CNPJ: 31.838.128/0022-87 / IE : 19.635.875-2 / AVE Homero Castelo Branco 1819 - TERESINA , PI - 64.048-400

Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Fotos ilustrativas.

Compras sujeitas a confirmação de estoque. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. A fim de garantir o acesso de um maior número de clientes às nossas promoções, a compra de produtos com preços promocionais poderá ter sua quantidade limitada por cliente.

Os preços, ofertas e condições são exclusivos para internet, podendo sofrer alterações sem prévia notificação.

Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos, conforme Lei n.º 8069/90, art. 81, inciso II (Estatuto da Criança e do Adolescente).

 VIPCommerce  Supermercados Online

